SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 28/2017

LABORATÓRIO - TÉCNICA DE ALEXANDER – RESULTADO DA SELEÇÃO

Prezado (a) aluno (a),

Informamos aos alunos inscritos no LABORATÓRIO – TÉCNICA ALEXANDER e que participaram da

seleção que a lista de aprovados está disponível no site da Escola na página do aluno (Menu: Cursos

Livres Internos) www.emesp.org.br.

Para acessar a lista de aprovados, clique no link abaixo:

CLIQUE AQUI PARA VISUALIZAR A LISTA DE APROVADOS

As matrículas devem ser feitas de 19 a 26/04/2017 das 9h às 11h30 e das 13h às 17h, na

Secretaria (2º andar).

Início das aulas:  29 de abril de 2017 às 14h00 na sala 203.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-lo

da melhor maneira possível.

Contatos:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 17/04/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://www.emesp.org.br/
http://emesp.org/public/uploads/file/RESULTADO%20LAB%20TECNICA%20ALEXANDER.pdf
http://emesp.org/public/uploads/file/RESULTADO%20LAB%20TECNICA%20ALEXANDER.pdf
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br